ACTA DE ADMISION, DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA BRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-OEC/MDNC
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO DE POSICIONAMIENTO —
GNSS GPS PARA LA DIVISION DE CATASTRO Y. DESARROLLO URBANC - RURAL Y.
ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL -, DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA, PROVICNIA DE
RIDJA - DEPARTAMENTQ SAN MARTIN”

En la ciudad de Nueva Cajamarca, siendo las 08:30 horas del dia 03 de julio del 2024, como
responsable de la conduccion del procedimiento de seleccion, designado mediante Formato N°
04 — 001-2024-GM/MDNC, y con la finalidad de llevar a cabo la Admision, y Otorgamiento de la
Buena Pro, ‘del procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA 'N® 005-2024-
OEC/MDNC SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO DE POSICIONAMIENTO —~ GNSS GPS
PARA LA DIVISION DE CATASTRO Y DESARROLLO URBANO - RURAL Y
ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL -, DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA, PROVICNIA
DE RIOJA - DEPARTAMENTO SAN MARTIN.

El presente Acto es con la finalidad de proceder con la verificacion en el SEACE 3, Apertura de
Ofertas, Periodo de Lances y Otorgamiento de la Buena Pro al procedimiento de seleccion.

.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se procedié6 a la verificacion de los participantes inscritos a través del SEACE 3, al procedimiento

£ 8 $ do seleccion $ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-OEC/MDNC SEGUNDA
2 i = CONVOCATORIA, constatandose que se han inscrito los siguientes:
3 ¢ o
: %55 T o Eécha de registroen .|
A 1YY S R f S e gl ne e Satge, mofaiEéchade-regiStroen Ao o e
ENS ucy . Nombre b Raz6h sgc:§x -4 "ol procedimiento: *f ESAdC
o 2:’3 ) &, » o i et n o ;s | P x ey %lew o w W E
2 3322 GEODESIA, TOPOGRAFIA Y
{=a0 1 20489461600 SERVICIOS SOCIEDAD 21/06/2024 Valido
258 g ANONIMA CERRADA.
s =z
: =8 2 | 20524743532 | GEODESIAY TOPOGRAFIA 21/06/2024 Valido
3 | 20607593141 CS! INGENIERIA Y ENERGIAS 21/06/2024 Vlido
RENOVABLES E.LR.L.
INVERSIONES Y ,
4 | 20609931311 EDIFICACIONES JYR SAC. 22/06/2024 valido
COSOLA GROUP SOCIEDAD
5 | 20800722299 ANONIMA CERRADA - 22/06/2024 Valido
COSOLA GROUP S.A.C.
6 | 20602966691 P & A CONSULTORIA SR.L 22/06/2024 Valido
BIENES DE HUMBERTO ”
7 | 20374019865 VASQUEZ SA 24/06/2024 Vélido
8 | 20600306970 HMF INVERSIONES S.AC. 25/06/2024 valido
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INVERSIONES GENERALES -
9 20605753907 LAURA ROCA S.AC. 27106/2024 Valido

il. PRESENTACION DE OFERTAS
La presentacion de las Ofertas se realizd desde el dia 16 de mayo al 23 de mayo del 2024 a
través del SEACE 3, por los siguientes postores segln detalle:

y

‘ﬁ ® : * . ;“ RS i K = HOT& de B
# oot lus . wami A .o 1| sNOMmbreio.Razoén.: (- . Fechade .3 s ool oo ML 5 R
4 ”‘Rug 1 * Social " presentacién p;ese:tgcxg; Esad6™
CSIINGENIERIAY
1 20607593141 ENERGIAS 02/07/2024 16:43:44 Valido
RENOVABLES
E.LR.L.
INVERSIONES Y . .
2 20609931311 EDIFICACIONES 02/07/2024 22:12:23 Vélido
JYRSAC

El OEC procede con la revision de las ofertas, con la finalidad de determinar si estas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las bases y especificaciones técnicas, segln el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde se detemmina que las ofertas presentadas por
los citados postores, cumplen con las condiciones sefialadas en las bases y son evaluadas de la siguiente

S =
I =S manera
- g o
A
5 i¥zo n. DMISION
TR
— [~
£ 51‘?2 A continuacién, se procede con la etapa de Admisién de Ofertas, de acuerdo al orden de
% :g'_é prelacion de los postores obtenidos en la etapa de mejora de ofertas, observando lo siguiente:
RO)SES
2. eow
£ <"_§ < ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-
2 s O 2024-OFEE/MDBNC -2
2 53 INVERSIONES Y CSI INGENIERIA Y
2.21 Documentacién de presentacion EDIFICACIONES JYR ENERGIAS
obligatoria S.A.C. CON N.° DE RUC RENOVABLES
20609931311 E.LLR.L. CON N.° DE
RUC 20607593141,
2.2.1.1. | Documentos para la admisién de
la oferta
a) Declaracion jurada de datos del
postor, (Anexo N.° 1) SI CUMPLE S| CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con
el literal b) del articuio 52 del S CUMPLE SI CUMPLE
Reglamento. (Anexo N.° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento
del ESPECIFICACIONES
TECNICAS, segtn el numeral 3.1
del Capitulo Ul de la presente §1 CUMPLE $1 CUMPLE
seccion. (Anexo N.° 3)
e) Otros documentos, de conformidad
con lo establecido en el Capitulo il Sl CUMPLE Sl CUMPLE
de la presente bases
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Declaracién jurada de plazo de S| CUMPLE Sl CUMPLE

entrega. {Anexa N.° 4)

9) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
gue se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que NO CORRESPONDE
s¢ compromete cada une de les
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° §)

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en soles debe
registrarse directamente en el
formulario electronico del SEAGE.

Adicionalmente, se debe adjuntar el
Anexe N? 6 en el easo de
procedimientos  convocados a

" SICUMPLE

h)

precios unitarios. S| CUMPLE
En el caso de procedimientos
convocados a suma alzada
Unicamente se debe adjuntar el
Anexo N° 6, cuando corresponda
indicar el monto de la oferta de la
prestacion accesoria o0 que el postor
goza de alguna exoneracion legal.
S 'g..‘ 3 ESTADO ADMIFIDA ADMITIDA
3 EE
E 5-:?::';52_; Acto seguido se procede a evaluar las ofertas de los postores que fueron admitidas, aplicando los
E :":‘:‘5.“5 factores de evaluacion, obteniendo el siguiente resultado:
= s
ERR =
==Z0
SEr8zx : -
S Q = FACTOR DE EVALUACION PUNTA.E / METODQLOGIA PARA SU ASIGNAGION
= : =)
g f g CSIINGENIERIAY INVERSIONES Y
] 5= A. PRECIO ENERGIAS RENOVABLES | EDIFICACIONES JYR
EIR.L S.AC
La evaluacién consistira en otorgar el maximo
puntaje a la eferta de preeio mas bajo y otergar
a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente férmula:
Pi = OmxPMP
Oi
S/ 147,000.00 $/147,213.00
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
BMP =Puntaje méximo del precio
60 puntos
PUNTAJE 60 59.91
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OTROS FACTORES DE EVALUACION 40 puntos

csl INGENIERIA Y | INVERSIONES Y
B. RLAZO DE ENTREGA :I;liR(flAS RENOVABLES :I'D(:IZCAC!ONES JYR

Acreditacién:
S&Tacreditara mediante la presentacién de

declaracion jurada de plazo de enirega.

(Anexo N° 4)

De 05 hasta 07 dias calendario: 10 puntos
2e U9 hasta 0/ gias calendano: 10 puntos 7 DIAS CALENDARIOS 7 DIAS CALENDARIOS

De 08 hasta 15 dias calendario: 5 puntos

De 16 hasta 30 dias calendario: 1 puntos

PUNTAJE 10 10

FERNANDEZ
TACION

NTENEGRO
45979387

LUIS N0
DNIN®
ORGANO ENCARGADO DE CONTRA

csl INGENIERIA Y | INVERSIONES Y

D. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR | ENERGIAS RENOVABLES EDIFICACIONES  JYR
) ELR. L SAC

Acreditacién:

Se acreditard mediante lg presentacidén de
declaracién jurada del postor.

15 MESES 16 MESES

P josE

Mas de 14 meses: 10 puntos
Mas de 13 meses hasta 14 meses: 05 puntos

Mas de 12 meses hasta 13 meses: 01 puntos
PUNTAJE 10

10
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csl INGENIERIA Y | INVERSIONES Y
E DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y |ENERGIAS RENGVABLES | EBIFIGAGIONES  JYR
* REPUESTOS ELR. L SAC

Evaluacion:

Se evaluara en funcidn a la cobertura de
concesionarios ylo talleres autorizados con
capacidad de suministro de repuestos que oferte
el postor en la Regidén San Martin, por un periodo
de 24 meses.

LOCALIDAD N°1: Taller de servicios,
Disponibilidad de repuestos, en la de Region San
Martin.

ADJUNTA PECLARACION |[NO  CUENTA  CON

LOCALIDAD N°2: Taller de servicios, JURADA, Y DOCUMENTO OFICINA EN LA’ REGION

Disponibilidad de repuestos aledafios alaregion] DE FICHARUC CON | sAN MARTIN NI
OFICINA EN LA CIUDAD | ol EDANOS

San Martin
DE TARAPQTO

Acreditacién;

Se acreditard mediante la presentacién de

declaracion jurada.
g i3
Z = F LOCALIDAD 1:  (10) puntos
S 5 E
N
£l NS
SN2 LOCALIDAD 2:  (05) puntos
S&ESES PUNTAJE 10 00
i’ ey W
= 82
g i3 3 €Sl INGENIERIA ¥ | INVERSIONES ¥
3 S8 p. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA | ENERGIAS RENOVABLES | EDIFICACIONES  JYR
" ENTIDAD EIR.L SA.C
Evaluacién:;

Se evaluard en funcion a la oferta de
capacitacion a 1 persona de la entidad, en
materia de capacitacién relacionada a la
operacion y mantenimiento preventivo de GPS
DIFERENCIAL, el mismo que se debera
desarroliar en las instalaciones de fa Entidad yfo
de manera virtual. EI postor que oferte esta| »p . NTA DECLARACION |NO INDICA CUANTAS

capacitacion, se obliga a entregar los certificados

o qonstancias del personal capacitado a Ia ‘(,:llj\!;?\?:?rAc:;Al\!l?A DAR g:g::ROLL ARA fﬁ
Entidad. PRESENCIAL CAPACITACION
Agreditacién:

Se acreditard UOnicamente mediante Ila
presentacién de una declaracién jurada.

Més de 15 horas lectivas: 10 puntos
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sessaan

ERNANDE

RO

IST% BENUEVA CAJAMARCA
ENEG

. JOSELUIS T

N°®

DNI

45979387
NCARGADO DE CONTRATACION

-HGANOE

Mas de 08 hasta 15 horas lectivas: 05 puntos

PUNTAJE TOTAL SIN BONIFICACION 100 79.91

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento

(5%) par tener la candicién de micra y pequefia

empresa. 5.00 4.00
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION ) 105 83.97
ORDEN DE PRELACION 10 90

Acto seguido, culminada la etapa de evaluacién de la oferta, y habiendo determinado el orden de
prelacion, corresponde verificar los requisitos de calificacion a fin de determinar que el postor cuenta
con las capacidades necesarias, conforme lo establece el articulo 75 del reglamento de la Ley de

contrataciones del estado.
POSTORES

REQUISITOS DE CALIFICACION
CS! INGENIERIA Y INVERSIONES Y

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | ENERGIAS EDIFICACIONES

B.
ESPECIALIDAD 'éﬁ';?XABLES JYRSAC

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumutado
equivalente a S/ 120 000.00 (Giente veinte mil y QQ/100Q
soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran | PRESENTA-
desde la fecha de la conformidad o emisién del | CUMPLE

comprobante de pago, segun corresponda.

PRESENTA-
CUMPLE

En el caso de pastares que declaren en el Anexa N° 1 tener
la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 36,000.00 (Treinta y seis mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisiébn del
comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes GPS
topografico, Drones topogréfico y accesorios para

topografia.

ESTADO: DESCALIFICADA/CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
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Luego de la verificacién del cumplimiento de los requisitos de calificacién de los postores
admitidos, se desprende que la oferta del postor. CSI INGENIERIA Y ENERGIAS
RENOVABLES EIRL, cumple con los requisitos de calificacion requeridos en las bases del
procedimiento encontrandose admitida y calificada.

En ese sentido, teniendo el resultado de las ofertas, se procede a otorgar la Buena Pro del
procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-OEC/MDNC
SEGUNDA CONVOGATORIA, para la “CONTRATAGION DE BIENES PARA LA
ADQUISICION DE EQUIPO DE POSICIONAMIENTO — GNSS GPS PARA LA DIVISION DE
CATASTRO Y DESARROLLO URBANO - RURAL Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL
-, DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA, PROVICNIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO SAN
MARTIN”, al postor: CSi INGENIERIA Y ENERGIAS RENOVABLES EIRL, por el monto de S/
147,000.00 (ciento cuarenta y siete mil con 00/100 soles).

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como responsable de conduccién del procedimiento de seleccion, se procede al
Otorgamiento de la Buena Pro, al postor: CSI INGENIERIA Y ENERGIAS
RENOVABLES EIRL, por el monto ofertado de $/.147,000.00 (ciento cuarenta y siete
mil con 00/100 soles), del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 005-2024-OEC/MDNC SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto
es la CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO DE
POSICIONAMIENTO - GNSS GPS PARA LA DIVISION DE CATASTRO Y
DESARROLLO URBANO - RURAL Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL -,
DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA, PROVICNIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO
SAN MARTIN, , de conformidad con el articulo 62° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accion que sera publicada en el SEACE 3.

De acuerdo al articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica: ZEl
otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el

mismo dia de su realizacion {(...}"

Siendo las 17:25 horas del mismo dia, se dio por concluido el acto, sin observaciones, siendo
suscrita por el responsable de la conduccién del Procedimiento de Seleccion, como parte del
Organo Encargado de las Contrataciones - OEC.

WMCIPWE RUEVA CAJAMARCA
B vose tsuomsuscno FERflANDEZ

ORGANO eucchoo ne commcnbu
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